
MF ČR zvažuje zavedení zvláštní daně pro pojišťovny 
Ministerstvo financí uvažuje o zavedení zvláštní sektorové daně pro pojišťovny, pokud se nebude 

státu dařit plnit rozpočtové cíle. V pořadu ČT Otázky Václava Moravce to řekl náměstek ministra finan-
cí Radek Urban. Příjem státu z daně by se podle něj pohyboval v řádu několika miliard korun. "Ve stá-
diu úvah je možnost zavedení sektorové daně na pojišťovny," uvedl Urban. Realizace návrhu by si podle 
něj vyžádala velmi dlouhou dobu na přípravu a bylo by jej potřeba diskutovat s pojišťovnami. Náměstek 
ale nevyloučil možnost zavedení nové daně v nynějším volebním období. "Obecně sektorové daně mají 
trošku méně škodlivý dopad než některé jiné daně kaskádového typu a podobně," poznamenal Urban. 

Česká ekonomika v nejdelší recesi od roku 1997 
Domácí ekonomika loni klesla o 1,2 %, HDP se snížil i ve 4. čtvrtletí, meziročně o 1,7 % a mezičtvrt-

letně o 0,2 %. Nachází se tak v nejdelší recesi od roku 1997, kdy pokles rovněž trval čtyři čtvrtletí za 
sebou. Recese zřejmě pokračovala ještě na počátku letošního roku, od 2. čtvrtletí by mohlo nastat mírné 
oživení a za celý letošní rok by ekonomika mohla stagnovat nebo mírně klesnout, míní analytici.  

ČNB: Běžný účet vykázal v lednu přebytek 6 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí ekonomiky 

se zahraničím, vykázal v lednu přebytek 6 mld. Kč. Výsledek ovlivnilo aktivum bilance zboží a služeb  
a běžných transferů, uvedla ČNB. V prosinci 2012 byl běžný účet ve schodku 25,12 mld. Kč.   

Průmyslová výroba v lednu meziročně zpomalila pokles  
Průmyslová výroba v lednu meziročně klesla o 4,1 % po prosincovém revidovaném poklesu o 11,6 %. 

Meziměsíčně po očištění od sezonních vlivů byla na stejné úrovni jako v loňském prosinci. Hodnota 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 11 – 18. 3. 2013 

11/2013                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Nový precedent: eurozóna uvalila  
daň na vklady v kyperských bankách 

Příběh, který se v noci z pátku na sobotu ode-
hrál je fascinující a děsivý zároveň. Když totiž 
člověk čte, kterak probíhala vyjednávání o výši 
daně, kterou věřitelé v eurozóně a MMF chtěli 
uvalit na vklady v kyperských bankách, nemůže 
si nevybavit články a filmy, 
které se snažily zachytit atmo-
sféru, jež panovala na americ-
kém ministerstvu financí a 
uvnitř Fedu těsně předtím, než 
padla banka Lehman Brothers.  

Kapitulační dohoda ohledně 
uvalení daně na vklady na Kyp-
ru, kterou musela kyperská vláda v čele s prezi-
dentem v Bruselu podepsat, přitom dobře ilustruje 
míru suverenity jíž disponuje členský stát eurozó-
ny v momentě, kdy čelí bankovní krizi. Co se 
tedy v Bruselu v sobotu nad ránem upeklo a proč 
střadatelé na Kypru stojí fronty před bankomaty? 

Eurozóna spolu s MMF poměrně dlouho řešily, 
kterak pomoci kyperskému bankovnímu systému, 
jenž byl těžce zasažen restrukturalizací řeckého 
vládního dluhu. Zachránit bankovní sektor malé 
středomořské ekonomiky, jejíž HDP čítá jen  
18 mld. EUR, resp. jen promile celkové HDP 
eurozóny, by samozřejmě nebyl pro ECB, MMF 
či Německo problém, nebýt toho, že Kypr je 

daňovým rájem, kde parkuje své úspory řada 
firem z východu – především z Ruska. Věřitelé 
eurozóny hnáni agresivním postojem MMF se 
tedy rozhodli zvolit při koncipování záchranného 
balíku pro kyperské banky bezprecedentní model, 

kdy náklady takového kroku 
tentokrát budou spolufinancovat 
střadatelé.  
S tím pochopitelně kyperské 
vládní autority nesouhlasily, 
avšak vzhledem k tomu, že 
nedisponují vlastní centrální 
bankou, to bylo asi jediné, co  

s tím mohly dělat. Jediné co se kyperskému prezi-
dentovi a spol. podařilo vůči MMF a věřitelům  
z EMU uhrát je to, že daň z vkladů nepřekročí  
10 %. Výsledný kompromis alias diktát je tedy 
takový, že na vklady nižší než 100 000 EUR je 
uplatněna jednorázová srážková daň 6,75 %, na 
vklady nad 100 000 EUR je to pak 9,9 %. 

Zestátněním vkladů tedy eurozóna otvírá Pan-
dořinu skříňku, přičemž finanční trhy na celém 
světě – zvláště pak ty v eurozóně – budou s napě-
tím sledovat, jak se zachovají kyperští střadatelé, 
až v úterý kyperské banky otevřou (dnes je zde 
svátek...). 

J a n  Č e r m á k ,  a n a l y t i k  Č S O B  

Řehák předsedou správní rady ČKP 
Na jednání správní rady České 
kanceláře pojistitelů 6. března byl 
zvolen novým předsedou Pavel 
Řehák, generální ředitel České 
pojišťovny. Nahradí Martina Di-
više, generálního ředitele pojiš-
ťovny Kooperativa, který i nadále 

bude členem správní rady ČKP. Funkce předsedy 
se Martin Diviš vzdal, protože přijal kandidaturu 
na pozici prezidenta České asociace pojišťoven, 
do jejíhož čela byl posléze zvolen. 

Hájek vedoucím vývoje pojistných 
produktů skupiny Wüstenrot 
Na pozici vedoucího úseku vývoje pojistných 
produktů finanční skupiny Wüstenrot nastoupil s 
platností od 1. ledna Petr Hájek. Vystudoval VŠE 
v Praze. Svoji kariéru začal na manažerské pozici 
v Generali Pojišťovně, kde se dopracoval k ve-
doucím pozicím v oblasti životního pojištění, 
produktového managementu a penzijního fondu. 
Od roku 2011 působil v AEGON Pojišťovně jako 
ředitel divize operací a člen představenstva. 

Generali PPF Holding povede  
po Bartoníčkovi Luciano Cirina 
Generálním ředitelem Generali PPF Holdingu  
bude Luciano Cirina. Ve funkci nahradí Ladisla-
va Bartoníčka. Výměna je důsledkem dohody 
Generali s PPF o získání 100% podílu v GPH.  

Šéfem ING Investment Management 
se stal Jan D. Kabelka  
Novým generálním ředitelem a předsedou před-
stavenstva společnosti ING Investment Manage-
ment se stal Jan D. Kabelka. Zároveň s řízením 
firmy bude odpovídat za její obchodní aktivity. 
Do funkce byl potvrzen dozorčí radou 4. března. 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V únorovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Přinese letošní rok  
   mírné zlepšení? 
• IT trendy v bankách 
• Před bankami  
   jsou hubená léta 
• Zisk je kyslík, který dýcháme  
• SEPA se nevyhneme  
••••  Analýza: Mít spokojené  
    klienty nestačí    
 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 



nových zakázek meziročně klesla o 7,6 %, informoval Český statistický úřad. 

ČSÚ: Maloobchodní tržby v lednu zpomalily meziroční pokles  
Maloobchodní tržby meziročně očištěné o vliv počtu pracovních dní klesly v lednu o půl % a stejný 

pokles zaznamenaly i bez očištění. V prosinci se přitom snížily o 4,9 %. Lednový výsledek byl ovlivněn 
nižším prodejem v motoristickém segmentu, naopak ke zmírnění poklesu přispěl růst v maloobchodě.  

ČSÚ: Stavební výroba v lednu zpomalila pokles na 9,3 % 
Stavební výroba v lednu meziročně klesla o 9,3 %. Pokles se tak mírně zpomalil, protože v prosinci se 

meziročně snížila o 17,3 %. Počet dokončených bytů se meziročně snížil o 10,4 % na 2308 bytů. 

Moody's: Česká ekonomika letos stoupne o 0,3 % 
Hlavní ekonomiky ve střední a východní Evropě se budou po obtížném loňském roce potýkat s problé-

my také letos. Předpověděla to společnost Moody's Analytics. Dodala však, že český HDP by měl letos 
stoupnout o 0,3 %. Je tak optimističtější než česká vláda. Na hospodářský růst v regionu mají podle 
Moody's Analytics negativní dopad slabé výdaje domácností a dluhová krize v eurozóně.   

Povinné ručení letos zdraží minimálně ještě o 3 % 
Povinné ručení letos meziročně zdraží minimálně o 3 až 4 %. O další 
nejméně 3 % jeho cena vzroste v případě, že bude schválen návrh, který 
nařizuje pojišťovnám povinně odvádět 3 % pojistného na financování 
hasičů a dalších záchranných složek, uvedl výkonný ředitel České asociace 
pojišťoven Tomáš Síkora. Již od začátku letošního roku pojišťovny zdraži-
ly povinné ručení přibližně o 3 %. Podle Síkory by výše plánovaného od-
vodu pojišťoven do fondu činila při loňské úrovni výběru pojistného zhru-

ba 500 mil. Kč. Takovýto výdaj nemohou podle něj pojišťovny absorbovat a nepromítnout do svých 
ceníků. "Žádný akcionář si přeci peníze nevezme ze svého zisku, i když v současné době ani žádné zisky 
nemá," řekl. Podle pojišťoven je povinné ručení v posledních dvou letech ztrátové. 

Přímé zahraniční investice v ČR loni rostly pětkrát na 207 mld. Kč 
Zájem investorů o ČR loni výrazně ožil. Hodnota přímých zahraničních investic do tuzemské ekono-

miky stoupla meziročně pětkrát na 207 mld. Kč. Jde o nejlepší výsledek za posledních osm let. Naprostá 
většina investic do ČR směřovala ze zemí EU. Podle statistik ČNB nejvíc peněz směřovalo do ČR  
z Nizozemska (89 mld. Kč). Výše PZI, bez reinvestovaného zisku českých dceřiných firem, činila  
89 mld. Kč. Reinvestovaný zisk stoupl podle údajů ČNB oproti roku 2011 o 80 mld. na 118 mld. Kč. 

Příjemci dotací z Panelu o ně při refinancování úvěru nepřijdou 
Příjemci dotací na regeneraci domů z programu Panel o státní příspěvek nepřijdou ani v případě refi-

nancování původního úvěru. Rozhodla o tom vláda, která ministerstvu pro místní rozvoj uložila, aby 
připravila příslušnou změnu vládního usnesení. MMR by chtělo legislativní proces urychlit tak, aby se 
stihl do dvou až tří měsíců.  

Šéfa Finančního analytického útvaru MF bude asi jmenovat vláda 
 Šéfa Finančně analytického útvaru, který působí pod ministerstvem financí a má za úkol především 

bojovat proti praní špinavých peněz a financování terorismu, by nově měla jmenovat vláda na návrh 
ministra financí. Úřad by zároveň měl být kontrolován Poslaneckou sněmovnou. Vyplývá to z návrhu 
novely zákona proti praní špinavých peněz, kterou schválila vláda. Úřad by měl podle návrhu rovněž 
předkládat vládě a Poslanecké sněmovně zprávy o své činnosti. FAÚ je součástí ministerstva financí  
a šéf útvaru je nyní jmenován ministrem financí.  

ČBA: Dynamika růstu celkových úvěrů meziročně vzrostla o 1,3 % 
Přestože se ke konci ledna 2013 zrychlila dynamika meziročního 
růstu celkových úvěrů (z 2,4 % na 3,7 %), konkrétně u objemu 
úvěrů obyvatelstvu v lednu poprvé od roku 1997 meziměsíčně 
došlo k mírnému snížení (byť meziročně vykazují stále slušný růst 
3,4 %). Z hlediska nových úvěrů se pak ukazuje na opatrnost 
domácností s dalším zadlužováním – v bankách si domácnosti 
půjčily za poslední rok o 1,2 % menší objem nových úvěrů na 
spotřebu a na bydlení. Zrychlení dynamiky růstu celkových úvěrů 

způsobil především sektor úvěrů nefinančním podnikům (+2,0 % oproti prosincovým 0,9 %). V lednu se 
dále snížily průměrné nominální úrokové sazby z nových úvěrů podnikům. Naopak průměrné úrokové 
sazby z nových úvěrů poskytnutých v lednu domácnostem mírně vzrostly, u nových úvěrů na nákup 
bytových nemovitostí jsou však stále podstatně níže než v lednu 2012.  

Bankovní unie by neměla ohrozit zájmy nezúčastněných zemí 
Vytvořením bankovní unie v eurozóně nesmí být ohroženy zájmy nezúčastněných členských států EU 

a stabilita jejich finančních trhů. Národním orgánům, které dohlížejí na banky v jednotlivých členských 
státech, by také neměly být odňaty takové pravomoci, které potřebují k tomu, aby mohly účinně dohlížet 
na stabilitu bank ve svých zemích. Odhlasoval to Senát ve svém stanovisku k návrhu na vytvoření ban-
kovní unie. Senátoři se mimo jiné obávají, že pokud ECB bude mít nové úkoly při dohledu nad bankami, 
povede to k výrazné koncentraci moci v rukou jedné instituce. Proto je podle nich třeba zajistit, aby ECB 
byla podrobena demokratické kontrole ze strany Evropského parlamentu i Rady EU.  

MMR: Banka vyplácela dotace z programu Panel neoprávněně 
Správce programu Panel, ČMZRB, vyplácel neoprávněně úrokové dotace, na něž žadatelé ztratili 

nárok, informoval náměstek ministra pro místní rozvoj Miroslav Kalous. Pochybení se týkalo 225 přípa-
dů z celkem 9500 uzavřených smluv o poskytnutí dotace z programu Panel. Neoprávněně tak bylo vy-
placeno zhruba 16 mil. Kč. Banka se ke kritice ministerstva a SFRB nechce.  

11/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

První mobilní bankovnictví  
na platformě Windows 8  
Společnost ZENTITY vyvinula pro ČSOB mo-
bilní bankovnictví na platformě Windows 8, kte- 
rá je první svého druhu v ČR. Bankovní aplikaci 
lze používat na všech přístrojích s Windows 8 – 
od desktopu až po tablety. Využívá jedinečnosti 
New Windows 8-style UI, ve kterém nabízí 
všechny základní funkcionality oceněného mo-
bilního bankovnictví ČSOB a Era smartbanking. 

Weby měřené NetMonitorem  
navštěvuje z mobilů 1,4 milionu lidí  
V lednu byly poprvé publikovány výsledky ná-
vštěvnosti internetu z mobilních zařízení a socio-
demografické informace o návštěvnících strea-
movaného obsahu. Podle prvních dat o návštěv-
nosti z mobilních zařízení vyplývá, že mobily  
a tablety používá k návštěvě internetu již více 
než pětina celé online populace, tj. 1,4 milionu 
uživatelů. Letos v lednu provedli čeští internetoví 
uživatelé na webech zapojených do výzkumu 
rekordních 9,3 miliardy zobrazení stránek z PC  
a z mobilů téměř 505 milionů. Mezi nejnavštěvo-
vanější weby z mobilních zařízení patří horizon-
tální a zpravodajské portály. 

Společnost PayPal  
představila zařízení Chip & PIN 
Společnost PayPal představila verzi svého pla-
tebního řešení pro podniky PayPal Here, které je 
založeno na použití čipu a kódu PIN. Toto kapes-
ní zařízení přináší velkou příležitost pro malé 
firmy. Umožní jim totiž snadno a efektivně přijí-
mat kreditní a debetní karty či platby přes Pay-
Pal, kdekoli podnikají, a posílit tak prodej. Verze 
Chip & PIN zařízení PayPal Here je určena 
zejména firmám, které tradičně spoléhaly na 
hotovost nebo šeky. Je navržena pro země, kde se 
u transakcí kreditní kartou využívá technologie 
načtení čipu a zadání kódu PIN, nikoli načtení 
magnetického proužku.  

TECHNOLOGIE 

Začal svou kariéru ve finančním sektoru v roce 
1997 v Citibank. V letech 2000–2006 působil  
v ING IM jako obchodní ředitel. Nyní se do 
společnosti vrací po šesti letech působení ve 
skupině ERSTE. V letech 2001–2009 byl členem 
vedení Asociace pro kapitálový trh CR. Vystudo-
val finance a bankovní management na Bankov-
ním institutu vysoká škola Praha.  

OVB posiluje vedení společnosti  
o pozici obchodního ředitele 
Vedení společnosti OVB Allfinanz posiluje Fran-
tišek Hudák, který nastupuje na nově vytvořenou 
pozici obchodního ředitele. Jedná se o pokračo-
vání systémových změn, které v OVB probíhají 
již několik měsíců a které mají za cíl zefektivnit 
obchodní procesy ve společnosti.  

AK Havel, Holásek & Partners  
rozšířila tým o Dilšod Porkert 

Advokátní kancelář Havel, Holá-
sek & Partners posílila svůj tým  
o ruskou senior advokátku Dilšod 
Porkert. Specializuje se na ob-
chodní právo, akvizice a prodeje 
společností, právní audity a práv-
ní due diligence, právo nemovi-

tostí, právo duševního vlastnictví a IT. Předtím 
pracovala ve skupině PPF/Home Credit. D. Por-
kert absolvovala Právnickou fakultu Univerzity 
Karlovy v Praze v roce 2001. Je členkou České 
advokátní komory.  



MMF: EU musí stabilizovat  
bankovní sektor 
EU musí být důslednější ve stabilizaci bankovní-
ho sektoru a začít by měla tím, že zátěžové testy 
bank budou letos přísnější než dosud. Doporučil 
to MMF ve své první oficiální studii finančního 
sektoru EU. Fond konstatoval, že je vidět pokrok, 
je však nutné udělat více, protože stabilita v sek-
toru je stále ještě křehká. MMF doporučil pro le-
tošní rok dokončit sérii reforem a důraz by měl 
být na vyčištění bankovních bilancí od ztráto-
vých realitních úvěrů a dalších "toxických" aktiv. 
Zpráva MMF kontrastuje s uvolněnějším evrop-
ským přístupem k bankovnímu sektoru v posled-
ních měsících. Pozornost politiků se po loňských 
zátěžových testech bank přesunula zpět k ozdra-
vování veřejných financí a akcie bank oživily. 

Eurozóna kývla  
na záchranný balíček pro Kypr 

Na záchranném balíku pro Kypr  
v hodnotě maximálně 10 mld. EUR 
se v sobotu časně ráno dohodli mi-
nistři financí zemí eurozóny. Na zá-

chranu kyperských bank ale doplatí střadatelé, 
protože Kypr bude muset zavést jednorázovou 
daň na vklady. Nyní musí dohodu schválit člen-
ské země eurozóny. V některých státech ji musejí 
potvrdit parlamenty. Původně se předpokládalo, 
že pomoc bude přes 17 mld. EUR, ale nakonec se 
ministři 17 států eurozóny dohodli na částce nej-
výše 10 mld. EUR. Podle dohody zvýší Kypr fi-
remní daň z 10 na 12,5 % a rozšíří privatizaci. 
Vybere ale především jednorázovou daň 9,9 %  
z vkladů nad 100 000 EUR a 6,75 % na nižší 
vklady. Tato daň by měla přinést 5,7 mld. EUR. 

Putin nominoval do čela centrální 
banky poradkyni Nabiullinovou 
Ruský prezident Vladimir Putin nominoval do 
funkce guvernéra centrální banky svou hlavní 
ekonomickou poradkyni Elviru Nabiullinovou 
(49). Bývalá ministryně a loajální Putinova spo-
lupracovnice bude první ženou v této klíčové po-
zici. V červnu nahradí v čele centrální banky Ser-
geje Ignaťjeva, který řídil banku 11 let. 

Centrální bankéře znepokojuje  
závislost trhů na stimulech 
Centrální bankéři se obávají přílišné závislosti 
finančních trhů na měnových a rozpočtových sti-
mulech. Vyzývají proto ke strukturálním refor-
mám, které by zajistily udržitelný hospodářský 
růst. Vyplývá to ze čtvrtletní zprávy BIS. Centrál-
ní banky v USA, Evropě a Japonsku uklidnily 
situaci na finančních trzích nízkými úrokovými 
sazbami a nákupy dluhopisů, aby vládám zajisti-
ly více času k zavedení hospodářských reforem. 
Akciové burzy díky tomu sice posílily, vyhlídky 
reálné ekonomiky se ale podle BIS nezlepšily. 

KBC dokončila prodej podílu v NLB 
Belgická bankovní a pojišťovací skupina KBC 
dokončila prodej podílu 22 % ve slovinské bance 
NLB. Podíl koupila slovinská vláda za 2,77 mil. 
EUR. KBC prodala podíl v bance na žádost EK. 
Slovinsko zaplatilo 1 EUR za akcii. Prodej snížil 
ve 4. čtvrtém čtvrtletí zisk banky o 100 mil. EUR.  

Commerzbank vydá nové akcie  
a splatí zbytek státní pomoci 
Německá Commerzbank vydá nové akcie za 2,5 
mld. EUR a splatí zbytek státní pomoci. Podíl 
německé vlády v podniku tak klesne pod 20 % ze 
současných 25 %. Německá vláda získala podíl  

ČNB: V Hradci Králové chránilo korunu 85 tříd 
Žáci z 85 školních tříd si v uplynulých čtyřech týdnech v Hradci Králové vyzkoušeli práci centrálních 

bankéřů na interaktivní vzdělávací výstavě ČNB „20 let chráníme českou korunu“. Po úspěšné zastávce 
v Hradci se výstava přesouvá do Plzně. Sada pěti interaktivních her, které tvoří výstavu a ovládají se 
dotykem prstů na obrazovce nebo pohybem vlastního těla, představuje zábavnou a neotřelou formou 
centrální banku a její roli v ekonomice. Do budovy Fakulty informatiky a managementu Univerzity 
Hradec Králové si na výstavu přišlo na centrální bankéře zahrát téměř 2900 návštěvníků. Každý si na 
památku odnesl „milion“ korun v rozdrcených bankovkách. Po Plzni budou další zastávkou České Budě-
jovice. Putování zakončí výstava v červnu 2013 hlavní budově ČNB v Praze Na Příkopě.  
Raiffeisenbank loni klesl čistý zisk  

Tuzemské Raiffeisenbank loni klesl čistý zisk o 11 % na 
1,97 mld. Kč. Celková aktiva banky loni klesla o 2,6 % na 
197,6 mld. Kč. Čisté úrokové výnosy banky loni meziročně 
poklesly o 6,5 % na 6,36 mld. Kč, čisté příjmy z poplatků se 
snížily o 0,5 % na 2,19 mld. Kč. Provozní náklady banky 
meziročně vzrostly o 2,3 % na 5,71 mld. Kč. Ztráty ze zne-
hodnocení úvěrů a jiných pohledávek loni Raiffeisenbank 
klesly meziročně o 5 % na necelých 1,8 mld. Kč. Banka ve svém portfoliu ani nadále nedrží žádné dlu-
hopisy jakékoli z rizikových zemí Evropy. Objem úvěrů meziročně poklesl bance o 5,3 % na 150,1 mld. 
Kč. Objem vkladů zůstal meziročně stabilní na 144,1 mld. Kč. Kapitálová přiměřenost banky ke konci 
roku dosáhla 13,65 %, zatímco o rok dříve to bylo 12,04 %. 

UniCredit Bank loni znásobila čistý zisk na 3,16 mld. Kč 
Tuzemská UniCredit Bank loni zvýšila čistý zisk o 176 % na 3,16 mld. Kč. Výrazný růst zisku je čás-

tečně zkreslen tím, že předloni banka odepsala řecké dluhopisy. Celková aktiva UniCredit Bank loni 
meziročně vzrostla o 10,5 % na 318,9 mld. Kč. Objem klientských vkladů banka zvýšila loni o více než 
9 % na 195,1 mld. Kč. Objem úvěrů poskytnutých klientům stoupl o 1,6 % na 184,7 mld. Kč.  Vl a s t n í 
kapitál banky vzrostl o 17,7 % ve srovnání se stejným obdobím loňského roku, kapitálová přiměřenost 
vzrostla z 15,58 % na 15,82 % (neauditovaný údaj). Skupina UniCredit oznámila loni v listopadu začá-
tek procesu sloučení české a slovenské UniCredit Bank v jednu přeshraniční banku. 

ČSOB a Era smartbanking umožňuje zaplatit faktury přes QR  
S nejnovější verzí ČSOB a Era smartbankingu lze faktury uhradit pouhým načtením grafického QR 

kódu, ať už je v elektronické či tištěné podobě. Klientovi následně stačí pouze zkontrolovat předvyplně-
ná data a už jen potvrdit transakci zadáním PIN. Další novinkou je možnost okamžitě si navýšit či snížit 
limit na platební kartě či si kartu zablokovat.   

Česká spořitelna sníží náklady o 2 mld. Kč 
Česká spořitelna plánuje letos snížit náklady o 2 mld. Kč, proti loňsku 
tak klesnou o desetinu. 0,5 mld. Kč banka ušetří na personálních ná-
kladech, propustí zhruba 600 lidí. Zároveň ČS významně sníží objem 
bonusů, marketingové výdaje a pomoci má také vyjednání výhodněj-
ších cen s dodavateli. V rozhovoru pro HN to uvedl generální ředitel 
ČS Pavel Kysilka. Dosud banka uváděla, že letos ušetří 1 mld. Kč. "Je 
to věc, která by nastala, i kdyby byly výsledky ještě lepší," řekl Kysil-

ka. Loni Česká spořitelna meziročně zvýšila konsolidovaný čistý zisk o 21,8 % na rekordních 16,61 mld. 
Kč. Propouštění se bude týkat hlavně částí banky, které nesouvisí s klientským obchodem.  

Vláda nepodpořila zrušení sKaret 
Vláda nepodpořila zrušení sKaret, přes něž se vyplácejí sociální dávky. Kabinet odmítl senátní návrh, 

podle něhož by měl systém skončit, řekl premiér Petr Nečas. Podle něj bude vláda o osudu a technickém 
provedení karet dál jednat a vlastní návrh dá poslancům tak, aby ho mohli projednat na přespříští schůzi 
Sněmovny. Dohodnout se chce i s Českou spořitelnou, která systém provozuje. MPSV připravilo návrh , 
podle něhož by sKarty měly sloužit jen jako průkazky. Povinné konto k nim u ČS by lidé už mít nemuse-
li, dávky by jim mohl rovnou posílat i stát. ČS uvedla, že pro ni účast na projektu takto ztrácí smysl  

Air Bank snížila úrok u spořicího účtu 
Od 19. března snížila Air Bank základní roční úrokovou sazbu u korunového spořicího účtu z 2,1 % na 

1,8 %. Nadále banka plní slib TOP3 garance, v rámci které sazbu na spořicím účtu vždy drží mezi třemi 
nejvyššími na bankovním trhu.  

Zájem o úvěry stavebních spořitelen stoupl 
Stavební spořitelny poskytly letos do konce února úvěry za 6,1 mld. Kč, což je meziroční růst o 6 %. 

Naopak nižší zájem zaznamenaly o uzavírání nových smluv včetně navýšení cílových částek. Celkově 
spořitelny uzavřely zatím letos téměř 87 000 nových smluv o stavebním spoření včetně navýšení cílové 
částky. Za stejné období loni to bylo více než 108 000 smluv. Vyšší počet smluv letos zatím uzavřela jen 
Raiffeisen stavební spořitelna. V případě úvěrů pokles zaznamenaly Modrý pyramida a Wüstenrot sta-
vební spořitelna. Ostatní spořitelny zaznamenaly nárůst. Za celý loňský rok stavební spořitelny poskytly 
úvěry za 43,7 mld. Kč, což je v meziročním srovnání pokles o 9 %. Celkově stavební spořitelny uzavřely 
loni zhruba 580 000 smluv včetně navýšení cílové částky, předloni to bylo přes 685 000.  

Fio banka má již čtvrt milionu klientů 
Fio banka registruje od začátku roku rekordní přírůstky klientů. Dosud získala přes 20 tisíc nových  

a celkový počet klientů dosáhl hranice čtvrt milionu. Fio banka má aktuálně již více než 250 tisíc klien-

  11/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 



v Commerzbank během finanční krize, když ban-
ce poskytla pomoc v celkovém objemu 18,2 mld. 
EUR. Commerzbank již většinu pomoci vrátila  
a nyní splatí zbývajících 1,6 mld. EUR. 

Čistý zisk Generali loni klesl 
Čistý zisk největší italské pojišťovny Generali za 
rok 2012 kvůli odpisům silně klesl, provozní vý-
sledek se ale zlepšil. Firma v rámci transformace 
a čištění bilance odepsala z hrubého výsledku 1,7 
mld. EUR. Čistý zisk klesl na 70 mil. EUR z 856 
mil. EUR v roce 2011. Provozní zisk naopak 
stoupl o 10,5 % na 4,2 mld. EUR, což překonalo 
plánovanou úroveň 4 mld. EUR. Celkové vybra-
né pojistné se zvýšilo o 3,2 % na 70 mld. EUR. 

Fed: Banky JPMorgan a Goldman 
musí zlepšit kapitálové plány 

Americká centrální banka vyzvala fi-
nanční ústavy JPMorgan Chase  
a Goldman Sachs ke zlepšení kapitá-
lových plánů pro případ výrazné hos-

podářské recese. Na přepracování plánů jim po-
skytla čas do září. Rozhodnutí Fed je součástí 
tzv. zátěžových testů.  

Američané omezují výdaje 
Zhruba dvě třetiny dospělých Američanů navzdo-
ry některým známkám oživení ekonomiky ome-
zují své měsíční výdaje. Nejčastějším důvodem 
je podle průzkumu agentur Reuters a Ipsos snaha 
vytvořit si úspory nebo zajistit si dostatek peněz 
na splácení dluhů. Důležitým faktorem jsou rov-
něž stoupající ceny pohonných hmot. Američané 
omezují zejména výdaje za jídlo v restauracích, 
za zábavu a cestování. 

SB: Srbsko musí provést reformy 
Srbsko musí přistoupit ke strukturálním refor-
mám, které omezí státní výdaje a zajistí tak dlou-
hodobou ekonomickou stabilitu a hospodářský 
růst, sdělil šéf zastoupení Světové banky v Srb-
sku Loup Brefort. "Každý rok nemůžete zvyšovat 
daň z přidané hodnoty, nemůžete pořád zastavo-
vat růst mezd a penzí," řekl Brefort. Vláda podle 
něj teď musí provést strukturální reformy, které 
povedou ke snížení vládních výdajů. Bělehrad by 
prý také měl snížit subvence pro zadlužené nebo 
krachující státní podniky, které chystá privatizo-
vat, a reformovat penzijní systém, aby omezil 
předčasný odchod do důchodu. 

Řecko podle "trojky" pokročilo  
v reformách, zůstávají problémy 

Řecko sice učinilo pokrok v refor-
mách, ale k tomu, aby získalo novou 
úvěrovou tranši, musí vyřešit několik 
sporných otázek. Uvedli to  inspekto-

ři "trojky" mezinárodních věřitelů po své ná-
vštěvě v Aténách. K dokončení úkolu se zástupci 
EK, ECB a MMF vrátí počátkem dubna. Zástup-
ce mezinárodních věřitelů hodnotí pokrok Řecka 
v reformách poprvé od prosince.  

OECD: Vyhlídky se zlepšují 
Hospodářské vyhlídky předních průmyslových 
ekonomik se zlepšují v čele s USA a Japonskem, 
uvedla OECD, oživuje i hospodářská aktivita  
v eurozóně. Souhrnný předstihový indikátor za-
hrnující 33 členských zemi OECD v lednu stoupl 
na 100,4 bodu z prosincových 100,3 bodu. Dostal 
se tak na nejvyšší úroveň od června 2001. Hod-
nota indexu podle OECD ukazuje na "zesilující 
růst" ekonomiky.   

Erste Group nabídla časově  
neomezené odkoupení akcií BCR 
Rakouská finanční skupina Erste Group nabídla 
odkoupit zbylé akcie své rumunské banky BCR 

tů. Oblibu Fio banky potvrzují i přírůstky do seznamu ocenění, které banka nedávno – titul Nejvstřícněj-
ší banka roku 2012 a Nejlepší banka i Nejlepší obchodník s cennými papíry v anketě Zlatý Měšec 2013.  

Odborníci zvolili OVB Nejvstřícnější banku roku 2012 
V projektu klientského ratingu OVB Vstřícná banka se u odborné poroty za rok 2012 stala vítězem 

Česká spořitelna se 71,39 body. Druhou nejvstřícnější bankou byla porotou určena Komerční banka 
(70,61) a třetí UniCredit Bank (69,57). Odborná porota je nejdůležitějším článkem hodnocení se sílou 
hlasu 58 %. Vedle poroty hodnotí banky také server www.bankovnipoplatky.com s váhou hlasu 25 %  
a registrovaná a neregistrovaná veřejnost s váhou hlasu 17 %. Celkovým vítězem a tedy Nejvstřícnější 
bankou roku 2012 se stala Fio banka, následovaná mBank a Air Bank.  

Hypoúvěr Modré pyramidy s nižší sazbou 
Modrá  pyramida snížila úrokovou sazbu u Hypoúvěru. Od 11. března je možné  získat Hypoúvěr  

s úrokovou  sazbou  od  3,14 % p.a. Hypoúvěr je určen především na pořízení bydlení nebo na rozsáhlej-
ší rekonstrukci. Modrá pyramida ho poskytuje  již od výše 200 000 Kč a je možné jej čerpat až do výše 
100 % hodnoty nemovitosti. Klient si může splátky rozložit až na 28 let.  

Hackeři napadli web UniCredit Bank 
Česká hackerská skupina Czechurity v pondělí odstavila web tuzemské pobočky UniCredit Bank. Šlo 

o krátký pětiminutový výpadek. Útok nebyl veden pomocí DDoS útoků, tedy přetížení serveru velkým 
množstvím dotazů, ale jednalo se o skutečné hackerské proniknutí. Další bankovní systémy UniCredit 
Bank údajně napadeny nebyly. Na webu Unicreditbank.cz byla vystavena zpráva od Czechurity s nadpi-
sem „Unicreditgang“ a doprovodným textem: „Vítejte na nových stránkách. S lítostí musíme oznámit, že 
se nám veškeré vaše peníze někam ztratily.“  

GE Money Bank inovovala svůj web 
Internetové stránky GE Money Bank www.gemoney.cz prošly výrazným redesignem. Novou podobu 

webu banka spustila 11. března. Zjednodušená struktura významně usnadní hledání informací o produk-
tech a díky grafickým úpravám je teď web mnohem přehlednější. Vyhledávání nejbližších poboček  
a bankomatů GE Money Bank podstatně zrychlí aktivní Google mapy, nově se na nich bude zobrazovat 
také síť partnerů bene+. Na web banky zavítá každý den v průměru téměř 60 tisíc návštěvníků.  

Tři čtvrtiny klientů bank zvažují refinancování hypotéky 
Tři ze čtyř Čechů, kteří mají hypotéku, zvažují možnost refinancování a budou se při konci fixace 

svých hypoték zajímat o nabídku konkurenčních bank. Rozhodovat se budou především podle výše 
úrokové míry, výše splátky a dodatečných poplatků. Vyplývá to z interního průzkumu, který si nechala 
zpracovat Equa bank. „letos by mohlo být refinancováno až 113 000 hypotečních úvěrů. Klienti bank tak 
mají při současné situaci na trhu unikátní možnost vylepšit svůj rodinný rozpočet. Pokud se udrží dnešní 
výhodné úvěrové podmínky, lze očekávat snížení sazby fixace v průměru až o 1,5 % a úsporu domácností 
na úrocích v přibližné výši 3,5 mld. Kč,“ říká Ondřej Hák, ředitel úvěrových produktů Equa bank.  

USF ČR vstupuje do panevropské asociace  FECIF 
Unie společností finančního zprostředkování a poradenství se stala  
5. března řádným členem European Federation of Financial Advisers 
and Financial Intermediaries (FECIF), nejvýznamnějšího profesního 
sdružení, které zastupuje na celoevropské úrovni asociace finančních 

zprostředkovatelů a poradců. Dochází tím k zásadnímu posílení mezinárodních aktivit Unie a také 
k výraznému zvýšení vlivu jejích členů na tvorbu legislativy na úrovni EU. Vstup USF do sdružení  
FECIF je výsledkem dlouhodobé spolupráce obou subjektů, jejíž povýšení na řádné členství získalo již 
v závěru loňského roku oboustranně silnou podporu. V současné době pak probíhá intenzivní komunika-
ce ohledně zapojení USF do rozhodovacích mechanismů FECIF a také do jejích exekutivních orgánů. 

  11/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

ČSOB vyplatila rekordní dividendy institucionálních fondů  
Institucionální fondy ČSOB v únoru vyplatily dividendy. Na základě dobrých hospodářských výsledků 

byly vyplaceny dividendy ve výši 4,07 % p.a. v případě fondu ČSOB Institucionální – Státních dluhopi-
sů a 5,6 % p.a. podílníkům fondu ČSOB Institucionální – Nadační.   

Investice do akcií v našem regionu výrazně překonaly inflaci 
Conseq Investment Management dosáhl výrazného zhodnocení fondu Conseq Invest Akciového, který 

se zaměřuje na investice do akcií ve střední a východní Evropě. V uplynulých deseti letech se podílový 
list fondu zhodnotil o 92 %, a překonal tak inflaci o 65,2 procentních bodů, když ceny spotřebního koše 
vzrostly mezi lety 2002 a 2012 o 26,8 %. Podílový fond Conseq Invest Akciový investuje do akcií střed-
ní a východní Evropy. Od svého vzniku v roce 2000 zhodnotil podílníkům investice již o 67,26 %. Cel-
kem obhospodařuje cca 1,3 mld. Kč. Aktuální cena jednoho podílového listu je 167 Kč. 

FINANČNÍ TRHY 

Společnost LEGENDOR vás zve dnech 26. a 27. března 2013 na seminář 
 

FINANČNÍ A MATEMATICKÉ ZÁKLADY ŘÍZENÍ RIZIK 
(PRO NEMATEMATIKY) 

Lektor: Mgr. David Zeman 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 



po 0,75 leu (asi 4,30 Kč) za kus. Erste má nyní  
v BCR 93,57 % a nabídka je časově neomezená.  
Nynější cena platí do 30. června a bude se každé 
čtvrtletí upravovat. 

Exministr financí USA  
napíše knihu o krizi 
Bývalý americký ministr financí Timothy Geith-
ner se dohodl s vydavatelstvím Crown Pub-
lishers, že napíše knihu o finanční krizi v USA. 
Kniha, která zatím nemá název, by měla vyjít již 
letos. Geithnera letos na ministerském postu vy-
střídal Jack Lew. Geithner bývá podle agentury 
AP chválen, že zabránil opakování Velké hospo-
dářské krize ze 30. let minulého století. Je však 
rovněž kritizován za příliš přátelský postoj k ban-
kám a dalším finančním institucím. 

UniCredit se loni vrátila k zisku,  
na konci roku opět ve ztrátě 
Největší italská banka UniCredit se za celý loň-
ský rok vrátila k zisku, v závěru roku ale kvůli 
vysokým úvěrovým odpisům skončila ve ztrátě. 
Banka sdělila, že vzhledem k "výjimečně obtíž-
nému" ekonomickému prostředí bude muset pře-
hodnotit své podnikatelské cíle. Po ročním přeru-
šení však navrhla obnovit výplatu dividendy. Čis-
tý zisk za rok 2012 dosáhl 865 mil. EUR proti 
ztrátě 9,2 mld. EUR v roce 2011, kdy její výsled-
ky poznamenaly vysoké odpisy v důsledku dlu-
hové krize v eurozóně.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Pavel Volčík, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Kyperský prezident jedná  
s poslanci, parlament hlídá policie 
Kyperský prezident Nikos Anastasiadis jedná se 
zákonodárci o zdanění vkladů v rámci finanční 
pomoci od eurozóny. Parlament hlídá policie, 
proti zdanění vkladů demonstruje několik desítek 
lidí. Mimořádná schůze parlamentu k hlasování  
o zdanění vkladů měla začít dnes v 15:00. Podle 
zdroje agentury Reuters z eurozóny však parla-
ment hlasování přesunul na úterý, aby měl více 
času k jednání. Prezident již v neděli uvedl, že 
hodlá omezit dopady zdanění na malé střadatele. 

HSBC chystá další propouštění 
Britská HSBC zruší dalších 5000 až 
10 000 pracovních míst. Plány na 
snížení počtu zaměstnanců by měly 
být dokončeny v květnu. Banka dříve 

uvedla, že letos chystá další úsporná opatření. 

Finanční skupina Profireal Group 
bude půjčovat peníze v Rusku 
Finanční skupina Profireal Group vstupuje se 
svou úvěrovou divizí PROFI CREDIT na trh 
spotřebitelských úvěrů v Ruské federaci. První 
pobočku zakládá v Petrohradě jako společný 
podnik se skupinou J&T. PROFI CREDIT chce 
na ruském trhu poskytovat hotovostní půjčky, 
zaměří se nejprve na fyzické osoby. Peníze jim 
začne půjčovat letos na podzim, první pobočku 
otevře v Petrohradě. „Rozvíjející se ruský trh 
spotřebitelských úvěrů je pro nás výzvou, vstup 
na něj vnímáme jako logický krok v rozvoji aktivit 
divize PROFI CREDIT,“ říká předseda předsta-
venstva skupiny Profireal Group David Chour. 

S&P potvrdila současný rating České pojišťovny  
Mezinárodní ratingová agentura Standard & Poor´s potvrdila současný rating České pojišťovny na 

úrovni A minus se stabilním výhledem. Rozhodnutí zdůvodnila S&P významnou pozicí, kterou si ČP  
i za obtížných ekonomických podmínek na konkurenčním českém pojistném trhu udržuje. Za silnou 
stránku pojišťovny považují experti S&P rovněž dlouhodobé vykazování vysokých výnosů, strategické 
postavení ČP v rámci skupiny Generali a kapitálovou sílu pojišťovny. Také samostatný rating ČP byl 
agenturou S&P letos potvrzen na A minus. ČP i v tomto ohledu obhájila hodnocení z jara loňského roku, 
kdy jí byl samostatný rating zvýšen ze stupně BBB plus.  

Polovina všech odcizených vozidel je starší šesti let  
 V průběhu roku 2012 nahlásili klienti Generali 258 krádeží motorových 
vozidel za 39 mil. Kč. Průměrná škoda 150 tis. Kč naznačuje, že se zlo-
ději nezajímají pouze o nová či drahá luxusní auta. Polovina všech odci-
zených vozidel je starší šesti let. Z pohledu značek mají dominantní, 
téměř 50%, podíl Škodovky. Z regionů drží smutný primát severní Čechy 
a Praha. Nejméně krádeží je hlášeno z Vysočiny. V případě odcizení 
pomůže s řešením finančních následků havarijní pojištění. Klienti Gene-

rali jej mohou uzavřít i ve variantě Retro, která je upravena pro vozidla starší 6 let.  

ČP loni řešila 1200 případů ukradených vozidel 
Česká pojišťovna loni z titulu havarijního pojištění a nově i povinného ručení řešila celkem 1200 pří-

padů odcizených vozidel. Statistiky přitom ukazují, že skladba těchto případů se v posledních letech 
nijak nemění. Stále se kradou zejména vozidla evropských značek a téměř polovina odcizených aut byla 
ve věku do pěti let. Roste však počet krádeží starších automobilů na náhradní díly, zatímco v minulosti 
se zloději více zaměřovali na nové luxusní vozy.  

Allianz pojišťovna má otestované penzijní prodejce 
 Allianz pojišťovna vyškolila síť svých obchodních partnerů na nové penzijní produkty, které od letoš-

ka zavedl zákon o doplňkovém penzijním pojištění. Jako jedna z prvních pojišťoven je tak připravena 
poskytovat svým zákazníkům bezpečné spoření na penzi ve II. pilíři podle nové penzijní reformy. Škole-
ní a testování pro 3200 obchodních partnerů Allianz pojišťovny zajistila společnost Unicorn Systems.  

PFČS klesl loni zisk na 757 mil. Kč 
Penzijnímu fondu České spořitelny klesl v roce 2012 zisk o 117 mil. na 757 mil. Kč. PFČS stoupl loni 

počet klientů o 120 000 na 1,06 milionu. Ke konci roku 2012 spravoval fond na účtech klientů 42,5 mld. 
Kč, což představuje zvýšení kapitálu o 11,4 % proti předchozímu roku.  

UNIQA připravila značkové pojištění pro vozidla Suzuki 
Ve spolupráci společností UNIQA pojišťovna a Suzuki Motor Czech bylo vyvinuto značkové pojištění 

pro vozidla Suzuki. Produkt zahrnuje komplexní krytí pro nejrůznější škody, které mohou způsobit havá-
rie, odcizení, řádění vandalů, srážka se zvířetem, rozbití skel na vozidle nebo ráfků kol a další nepříjem-
né události. Nové Suzuki pojištění od UNIQA umožňuje automaticky i zapůjčení náhradního vozidla 
během opravy a významné snížení spoluúčasti klienta. V nabídce je u prodejců vozidel od 1. března.  

ČSOB Pojišťovna vyplatila loni klientům 9,6 mld. Kč  
Přestože se loni větší živelné události ČR vyhýbaly, „standardních“ škod neubylo, ba právě naopak. 

Úrazy, zdravotní komplikace v zahraničí, autohavárie či škody na majetku ztrpčovaly značně život lidem 
i loni. ČSOB Pojišťovna vyplatila svým klientům ze sjednaných pojištění téměř 9,6 mld. Kč. Celkem 7,3 
mld. Kč přitom získali klienti ze životního pojištění, v neživotním pojištění uhradila pojišťovna za škody 
na majetku a další pojistné události 2,3 mld. Kč. Rozsah finančních náhrad stoupl meziročně o 2,8 mld. 
Kč. V životním pojištění bylo vyřízeno více než 105 tisíc pojistných událostí, tj. o 2000 meziročně více.  

  11/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

AKTUÁLNĚ 

České dráhy svěřily svůj autopark společnosti LeasePlan 
Společnost LeasePlan ČR obmění kompletní vozový park Českých drah. V následujících měsících jim 

dodá 218 osobních a 63 užitkových automobilů. Všechny vozy pak budou provozovány formou opera-
tivního full service leasingu, na který se LeasePlan specializuje. Úspěch v tendru ČD představuje největ-
ší kontrakt tuzemské pobočky firmy realizovaný na základě veřejné zakázky. České dráhy si LeasePlan 
zvolily ve čtyřkolovém výběrovém řízení, do nějž se přihlásilo sedm předních leasingových společností.  

ŠkoFIN spolupracuje se dvěma dodavateli pneumatik 
ŠkoFIN během prosince loňského roku zahájil jednání o cenách pneumatik a servisních prací s cílem 

zabezpečit jednotný standard odbavení, mít široké pokrytí servisních sítí po ČR a dosáhnout ještě výhod-
nější ceny pro klienty. Po několika kolech jednání bylo rozhodnuto, že ŠkoFIN bude spolupracovat se 
servisními sítěmi BestDrive a 4Fleet.  

LEASING A FACTORING  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 


